






































































































































 

Klasifikace informací: Neveřejné 

     ÚVĚRY NA PROJEKTY MĚSTSKÉHO ROZVOJE V MORAVSKOSLEZSKU 

 

DODATEK č. 3 

k 

OPERAČNÍ SMLOUVĚ 

ze dne 21. 7. 2014 

uzavřený mezi: 

 

Moravskoslezským krajem 

se sídlem:   28. října 117, 702 18 Ostrava,  
IČO:    70890692 

zastoupeným:  prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje 

(dále jen „MSK“) 

a 

Urban Development Fund MS s.r.o.  

se sídlem:   Stodolní 1428/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO:    24747874 

zastoupenou:   Ing. Danielem Foltýnkem, jednatelem 

zapsanou v Obchodním rejstříku, vedeného u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 78127 

(dále jen „FRM“). 

I. 
Preambule 

Dne 21. 7. 2014 uzavřel FRM s Regionální radou regionu soudržnosti Moravskoslezsko (dále 
jen „Regionální rada“) Operační smlouvu, která s účinností k tomuto dni nahradila Operační 
smlouvu ze dne 29. 3. 2012 mezi FRM a Evropskou investiční bankou, upravující příspěvek na 
projekty městského rozvoje v Moravskoslezsku (dále jen „Operační smlouva“). Dne 7. 2. 2015 
uzavřely smluvní strany Dodatek č. 1 Operační smlouvy. 

Na základě Smlouvy o převodu Finančního nástroje JESSICA, resp. Smlouvy o postoupení práv 
a povinností z operační smlouvy a ostatních převáděných ujednání ze dne 27. 6. 2017 
uzavřených mezi Regionální radou a MSK se s účinností k tomuto datu stal MSK smluvní 
stranou této Operační smlouvy namísto Regionální rady. Dne 22. 12. 2017 uzavřely smluvní 
strany Dodatek č. 2 k Operační smlouvě. 

Elektronický podpis - 20.10.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : prof. Ing Ivo Vondrák, CSc.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 4.12.2024 11:16:23-000 +01:00



2 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

V souvislosti s výše uvedeným převodem se stal MSK majitelem poskytnuté půjčky, kterou se 
FRM zavázal investovat příslušnou peněžní částku svým jménem na účet MSK do Způsobilých 
městských projektů a poskytnout MSK další služby řízení investic; půjčka byla vedena na 
Výplatním účtu a platby z investic byly vedeny na Rezervním účtu, přičemž oba účty byly 
vedeny na jméno FRM v Kč u Sberbank CZ, a. s., se sídlem Na Pankráci 1724/129, 140 00 
Praha - Nusle, Česká republika, IČO: 250 83 325, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4353 (dále jen „Sberbank CZ“). 

Česká národní banka odebrala Sberbank CZ bankovní licenci a rozhodnutí nabylo právní moci 
30. dubna 2022. Od tohoto dne tak nesmí Sberbank CZ přijímat vklady, poskytovat úvěry a 
vykonávat další činnosti s výjimkou těch, které jsou nezbytné k vypořádání jejích pohledávek 
a závazků. 

FRM zřídil nový Rezervní účet u Národní rozvojové banky, a.s., se sídlem na ulici Jeruzalémská 
964/4, 110 00 Praha 1, IČO: 44848943 (dále také jen „NRB“). 

II. 
Změna Operační smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly, že novým Rezervním účtem je účet 
vedený u NRB a v souvislostí s tím souhlasí s následující úpravou Operační smlouvy formou 
Dodatku č. 3 k Operační smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

1. V bodě (15) úvodní části Operační smlouvy se „Depozitní bankou“ nově rozumí Národní 
rozvojová banka, a.s., se sídlem na ulici Jeruzalémská 964/4, 110 00 Praha 1, IČO: 
44848943, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
sp. zn. B 1329. 

2. V případě, že by došlo k opětovné potřebě změnit Depozitní banku, a za účelem vyloučení 
jakýchkoliv pochybností se smluvní strany dohodly, že ji lze změnit na základě písemné 
dohody mezi smluvními stranami, a to bez nutnosti uzavřít dodatek k Operační smlouvě. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení operační smlouvy tímto Dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze 
změny. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 
návrhu dojde druhé smluvní straně. 

3. FRM bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Dodatek bude zveřejněna na oficiálních 
webových stránkách Moravskoslezského kraje. Dodatek bude zveřejněn po anonymizaci 
provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

4. Tento Dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dva stejnopisy. 

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 



3 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Tento Dodatek schválilo Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje usnesením č. 9/890 ze 
dne 15.9.2022 

 
 
 
 
 

V Ostravě dne……………………...                   V Ostravě dne…………….…..… 
 

za MSK 
 

za FRM 

 
 
 
…………………………………………… 

 
 
 
……………………………………………….. 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
hejtman kraje 

Ing. Daniel Foltýnek 
jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dle elektronického podpisu

Ing. Daniel 
Foltýnek

Digitálně podepsal Ing. 
Daniel Foltýnek 
Datum: 2022.09.27 09:35:30 
+02'00'



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 27.09.2022 11:59:17.

Zaručený elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 27.09.2022 9:44:48. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného
certifikátu 0158E7B1, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4,
Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Ing. Daniel Foltýnek, Ing.Daniel Foltýnek.

Elektronický podpis byl označen kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 27.09.2022 11:59:17.

Kvalifikované elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo
provedeno vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 27.09.2022 9:27:05. Údaje o časovém razítku: datum a čas 27.09.2022
9:35:31, číslo kvalifikovaného časového razítka 01407202, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: F4E554AAB333B644804A34931EAFF591B6D67DC1ACBDDBC88D77F45E090DE69B
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 2771/117,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
27.9.2022

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel


